
 

 

 

 

  Код 

 по ОКПО 58048224 

(наименование организации)   

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ   
 

О прощении невозвращенных подотчетных сумм 

В связи с непредставлением авансового отчета и подтверждающих документов, а также 
отказом вернуть денежные средства, выданные под отчет на хоз. нужды  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Простить долг ________________ размере ___________ (________________ рублей 00 
копеек). 

2. __________________________ отразить прощение долга в бухгалтерском и налоговом 
учете.  

3. ____________________________________ начислить НДФЛ и страховые взносы с 
прощенного долга. Удержать НДФЛ с ближайшей выплаты дохода 
__________________________________________ 

4. Ознакомить с приказом _______________________________ 

5. Контроль за исполнением приказа возложить __________________________ 

 

Приложение: _____________________________________________  

                        _____________________________________________ 

   
 

   

Должность Подпись Расшифровка 
 
 
ОЗНАКОМЛЕН: 
 

   

Должность Подпись Расшифровка 

 
 
 

  
 

 

Должность Подпись Расшифровка 
 


